
 
366202, Чеченская Республика                                                               366202, Нохчийн Республика,Гуьмсан 
г. Гудермес, ул. Школьная,9                                                                                муниципальни к1ошт,        
email     school_3.gudermes@mail.ru                                                            Гуьмса Г1ала, Школьная,9                    
тел.  8(963)- 700 -59- 99                                                                             email:    school_3.gudermes@mail.ru          

                                                                                                                                                                                      

Приказ  
от 27.05.2024г.                                                                                             №  
 
О переводе обучающихся 1-8, 10 классов в следующий класс 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в РФ», Порядком организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам – 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, на основании протокола педагогического 
совета №7 от 27.05. 2024       

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Перевести в следующий класс: 
– во 2а класс обучающихся 1а класса, освоивших в полном объеме 

образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
№ 1 к приказу; 

– во 2б класс обучающихся 1б класса, освоивших в полном объеме 
образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
2 к приказу; 

– во 2в класс обучающихся 1в класса, освоивших в полном объеме 
образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
3 к приказу. 

– в 3а класс обучающихся 2а класса, освоивших в полном объеме 
образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
3 к приказу. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГУДЕРМЕССКАЯ 
СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА №3»  
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
 

          МУНИЦИПАЛЬНИ 
БЮДЖЕТАН 

ЮКЪАРАДЕШАРАН 
ХЬУКМАТ 

«ГУЬМСЕРА Г1АЛИН 
ИШКОЛ №3» 

НОХЧИЙН  РЕСПУБЛИКАН 
 

 
 

mailto:school_3.gudermes@mail.ru
mailto:imran84@mail.ru


– в 3б класс обучающихся 2б класса, освоивших в полном объеме 
образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
3 к приказу. 

– в 3в класс обучающихся 3в класса, освоивших в полном объеме 
образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
3 к приказу. 

– в 4а класс обучающихся 3а класса, освоивших в полном объеме 
образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
3 к приказу. 

– в 4б класс обучающихся 3б класса, освоивших в полном объеме 
образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
3 к приказу. 

 
– в 4в класс обучающихся 3в класса, освоивших в полном объеме 

образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
3 к приказу. 

 
– в 4г класс обучающихся 3г класса, освоивших в полном объеме 

образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
3 к приказу. 

– в 4д класс обучающихся 3д класса, освоивших в полном объеме 
образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
3 к приказу. 

– в 5а класс обучающихся 4а класса, освоивших в полном объеме 
образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
3 к приказу. 

– в 5б класс обучающихся 4б класса, освоивших в полном объеме 
образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
3 к приказу. 

– в 5в класс обучающихся41в класса, освоивших в полном объеме 
образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
3 к приказу. 

– в 5г класс обучающихся 4г класса, освоивших в полном объеме 
образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
3 к приказу. 

– в 6а класс обучающихся 5а класса, освоивших в полном объеме 
образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
3 к приказу. 

– в 6б класс обучающихся 5б класса, освоивших в полном объеме 
образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
3 к приказу. 

– в 6в класс обучающихся 5в класса, освоивших в полном объеме 
образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
3 к приказу. 



– в 6г класс обучающихся 5г класса, освоивших в полном объеме 
образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
3 к приказу. 

– в 7а класс обучающихся 6а класса, освоивших в полном объеме 
образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
3 к приказу. 

– в 7б класс обучающихся 6б класса, освоивших в полном объеме 
образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
3 к приказу. 

– в 7в класс обучающихся 6в класса, освоивших в полном объеме 
образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
3 к приказу. 

– в 7г класс обучающихся 6г класса, освоивших в полном объеме 
образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
3 к приказу. 

– в 8а класс обучающихся 7а класса, освоивших в полном объеме 
образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
3 к приказу. 

– в 8б класс обучающихся 7б класса, освоивших в полном объеме 
образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
3 к приказу. 

– в 8в класс обучающихся 7в класса, освоивших в полном объеме 
образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
3 к приказу. 

– в 8г класс обучающихся 7г класса, освоивших в полном объеме 
образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
3 к приказу. 

– в 8д класс обучающихся 7г класса, освоивших в полном объеме 
образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
3 к приказу. 

– в 9а класс обучающихся 8а класса, освоивших в полном объеме 
образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
3 к приказу. 

– в 9б класс обучающихся 8б класса, освоивших в полном объеме 
образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
3 к приказу. 

– в 9в класс обучающихся 8в класса, освоивших в полном объеме 
образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
3 к приказу. 

– в 8г класс обучающихся 7г класса, освоивших в полном объеме 
образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
3 к приказу. 

– в 11 класс обучающихся 10 класса, освоивших в полном объеме 
образовательную программу учебного года, по списку согласно приложению 
3 к приказу. 



 
2. Классным руководителям 1-8, 10 классов  внести запись о переводе в 

классные журналы и личные дела обучающихся. 
3. Перевести условно следующих обучающихся: 
3.1. Перевести в 4б класс, условно обучающегося 3б класса 

Шамалханова  Амира, в связи с академической задолженностью по двум 
учебным предметам, установить срок ликвидации академической 
задолженности до 28.08. 2023г. 

3.2. Перевести в 6а класс, условно обучающегося 5а класса Сайдукаева 
Газимагомеда, в связи с академической задолженностью по математике, 
установить срок ликвидации академической задолженности до 28.08. 2024г. 

3.3 Перевести в 6в класс, условно обучающегося 5в класса Юсупова 
Магомеда, в связи с академической задолженностью по математике, 
установить срок ликвидации академической задолженности до 28.08. 2024г. 

3.4 Перевести в 9в класс, условно обучающихсяся 8в класса Нахсуева 
Абдулмалика, Юсупова Мансура, Хадисова Анвара, в связи с академической 
задолженностью по биологии, установить срок ликвидации академической 
задолженности до 28.08. 2024г. 

4. Оставить на повторный год обучения ученика 2а класса Митцаева 
Мухаммад-Керима. 

5. Классным руководителям  уведомить родителей (законных 
представителей) о наличии академической задолженности у обучающегося, 
указанного в пунктах 3.4 настоящего приказа, внести запись об условном 
переводе и оставлении на второй год обучения в классный журнал и личное 
дело обучающегося. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Юсупову 
М.Б. – заместителя директора по УР. 

 
 

И.о директора:                                                                А.А. Бантаев 

С приказом ознакомлен(а):                                            М.Б. Юсупова 

                                                                                          М.С. Индербиева  

                                                                                          Инаркаева М.А. 

                                                                                           

                                                                                            

 

                                                                                            
                              

 

 



 

 

Приложение 

                                                                                            к приказу  от 27.05. 2024  № 

 

№ класс количество детей 
1 1а 30 
2 1б 29 
3 1в 30 
4 2а 31 
5 2б 32 
6 2в 30 
7 3а 20 
8 3б 24 
9 3в 24 
10 3г 21 
11 3д 18 
12 4а 27 
13 4б 24 
14 4в 23 
15 4г 25 
16 5а 29 
17 5б 26 
18 5в 27 
19 5г 26 
20 6а 21 
21 6б 20 
22 6в 22 
23 6г 24 
24 7а 19 
25 7б 25 
26 7в 20 
27 7г 22 
28 7д 20 
29 8а 26 
30 8б 24 
31 8в 22 
32 9а 16 
33 9б 18 
34 9в 23 
35 9г 16 
36 9д 23 
37 10 9 
38 11 7 
Итого 38 876 

 



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  
 


	Приказ

		2024-10-28T15:04:53+0300
	Арсамбиева Милана Александровна




